
 

UNIONE   MONTANA  DEI  COMUNI  DELLA   VALTIBERINA  TOSCANA

ANGHIARI – BADIA TEDALDA – CAPRESE MICHELANGELO – MONTERCHI – SANSEPOLCRO – SESTINO

Determinazione     Numero   233     del  20/04/2023

SETTORE 02 GESTIONE DEL TERRITORIO

Oggetto:
SELEZIONE  INTERNA  PER  INDIVIDUAZIONE  N.  1  ADDETTO  ALLA  VIGILANZA  PER 
L’UNIONE  MONTANA  DEI  COMUNI  DELLA  VALTIBERINA  TOSCANA  –  NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE

Dirigente Responsabile: Romolini Stefano

Uffici destinatari: SEGRETERIA, PERSONALE, DEMANIO E UFF TECNICO

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE:
- con  Decreto  Presidenziale n.  7 del  06/10/2022 al sottoscritto Romolini Stefano è stato conferito 
l’incarico di Posizione Organizzativa;
-  dato atto che il sopraddetto conferimento comprende, per il sottoscritto, la responsabilità del Settore 
2 “Gestione del territorio” ovvero delle seguenti unità organizzative: Ufficio tecnico e Demanio;

RICHIAMATA la determinazione n. 180 del 06/04/2023 avente ad oggetto “avvio selezione interna 
per individuazione n. 1 addetto alla vigilanza per l’unione montana dei comuni della valtiberina 
toscana – approvazione avviso e  domanda di  partecipazione.”  che si  intende qui  integralmente 
richiamata;

PRESO  ATTO  che  deve  essere  nominata  la  Commissione  d’esame  per  l’individuazione  del 
candidato della sopracitata selezione ai sensi del DPR 487/1994;

RICORDATO che :

- la commissione giudicatrice della selezione, deve essere composta da esperti in materia,  

con l’avvertenza di nominare altresì i rispettivi supplenti, che potranno subentrare nei lavori, 

in caso di impedimento dei membri effettivi;

-  i  componenti  devono  appartenere,  possibilmente,  ad  entrambi  i  sessi,  come  prevede 

l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165,

 

RITENUTO di provvedere in merito;

TENUTO CONTO:

DU_2023_233.odt          Pagina 1 di 4



• del Piano triennale delle Azioni Positive 2023-2025 ora confluito nel PIAO, approvato con 

Deliberazione di Giunta n. 5 del 23/01/2023;

• del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’ente ed in particolare del 

Titolo VI, art. 67 “Commissioni esaminatrici”

RITENUTO  opportuno  inoltre  disporre  che  il  Presidente  di  commissione,  i  componenti  e  il 

segretario della commissione, presa visione dell’elenco dei partecipanti al concorso, sottoscrivano, 

dandone atto nel verbale, la dichiarazione che non sussistono situazioni di incompatibilità tra essi ed 

i concorrenti, ai sensi degli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile;

CONSIDERATO  che  tra  i  dipendenti  in  quiescenza  ci  sono  dei  profili  che,  avendo  maturato 

esperienza nel settore, potrebbero essere adeguati come membri esperti in commissione;

DATO ATTO che è stato individuato il dott. Nocentini Claudio e che con nota al protocollo n. 4238 

del 13/04/2023 gli è stato proposto di fare parte a titotlo gratuito di tal sopracitata commissione;

RESO NOTO che con nota n. 42560del 14/04/2023 il Dott. Nocentini ha dato risposta positiva a 

tale richiesta;

RITENUTO inoltre opportuno stabilire che i componenti della Commissione, dipendenti  di questa 

Unione Montana dei Comuni della Valtiberina Toscana e non, svolgeranno l'incarico affidato durante 

il normale orario di lavoro e che comunque agli stessi non sarà dovuto nessun compenso aggiuntivo;

RITENUTO che la Commissione d’esame di cui sopra debba essere così formata:

Presidente: Geom. Stefano Romolini

Membro  interno: Dott.ssa Del Corto Marta

Membro esperto: Dott. Nocentini Claudio

Segretario verbalizzante: Dott. Acciai Riccardo

Sostituto in caso di assenza: Dott.ssa Rossini Roberta

VISTO il D.L. n. 80/2021 convertito in Legge, con modificazioni,  n. 113/2021;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l’art. 22, comma 15 del d.lgs. n. 75/2017;

DU_2023_233.odt          Pagina 2 di 4



Visto il D.P.R. n. 487/1994;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 

Giunta n. 41 del 20/05/2022 e s.m., in particolare al Titolo VI, artt. 54, 66 e 67;

VISTI  i  contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro  del  Comparto  Regioni-Autonomie  Locali,  in 

particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO;

DISPONE

- di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Commissione per la selezione interna 
indetta  con  Determinazione  n.  180 del  06/04/2023  e  qui  integralmente  richiamata, volta 
all’individuazione di n.1 addetto alla vigilanza per l’Unione montana dei Comuni della Valtiberina 
Toscana tra agli operai dipendenti dell’Ente;

- di nominare detta Commissione d’esame come segue:

Presidente: Geom. Romolini Stefano

Membrointerno: Dott.ssa Del Corto Marta

Membro esperto: Dott. Nocentini Claudio

Segretario verbalizzante: Dott. Acciai Riccardo 

Sostituto in caso di assenza: Dott.ssa Rossini Roberta

- di dare atto che  i componenti della Commissione dipendenti  di questa Unione Montana dei Comuni 
della  Valtiberina  Toscana  e  non,  svolgeranno  l'incaricosenza  che  agli  stessi  sia dovuto  nessun 
compenso aggiuntivo;

- che il  Presidente  di commissione, i componenti e il segretario della commissione, presa visione 

dell’elenco dei partecipanti al concorso, sottoscrivano, dandone atto nel verbale, la dichiarazione che 

non sussistono situazioni di incompatibilità tra essi ed i concorrenti, ai sensi degli artt. 51 e 52 del 

codice di procedura civile;

-  di  trasmettere  il  presente provvedimento all’Ufficio Segreteria  per  l’inserimento nella  raccolta 
generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Romolini Stefano      

DU_2023_233.odt          Pagina 3 di 4



Letto, approvato, sottoscritto.

IL RESPONSABILE P.O.
Romolini Stefano

Documento  informatico  firmato  digitalmente ai sensi  e con gli  effetti  di  cui agli  artt.  20 e  21 del  D.  Lgs n.  82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DU_2023_233.odt          Pagina 4 di 4


	UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALTIBERINA TOSCANA

